
- 1 - 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»  

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2021                                                                                                                                                                        № 271/06-19 

г. Грозный  

 

 

О зачислении для обучения по направлениям  

подготовки бакалавриата, специалитета на места  

с полным возмещением оплаты за обучение 

по очной, очно-заочной и заочной формам обучения 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Чеченский государственный университет имекни А.А. Кадырова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2021/2022 

учебный год, утвержденными решением и.о. ректора ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени А.А. 

Кадырова» от 27.05.2021 г., и решением приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 1 сентября 2021 г. в состав студентов ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени 

А.А. Кадырова» на 1 курс очной, очно-заочной и заочной форм обучения с полным возмещением оплаты для обучения, 

следующих поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших их по направлениям подготовки 

бакалавриата и специальностям: 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.04.2022 13:16:13
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



- 2 - 

 

 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 

37.05.01 «Клиническая психология» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология  Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Ушаев Тимур Русланович 126 40 40 46  

2  Ушаев Турко Русланович 126 40 40 46  

3  Хабилаева Зарета Каимовна  126 40 40 46  

 

31.05.01 «Лечебное дело» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Химия Биология ДВИ 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Хадырова Петимат Руслановна 232 47 65 40 80  

2  Шаптукаева Макка Ахьядовна 211 53 56 40 62  

3  Магомадова Макка Мусаевна 210 40 57 40 70 3 

4  Дудаев Батыр Асламбекович 204 53 40 40 71  

5  Харкимова Лиана Силамовна 204 53 50 40 61  

6  Исакова Дара Сайд-Селимовна 203 49 40 40 71 3 

7  Сарбиева Раяна Мусаевна 194 45 43 40 66  

8  Туршиева Амина Зяудиновна 193 47 42 40 64  

9  Астамиров Адам Магомедович 184 41 39 40 62 2 

10  Сулейманова Марха Сайд-Ахмедовна 163 40 40 40 40 3 

11  Шаипова Наталья Ислановна 163 40 40 40 40 3 

12  Аслаханова Танзила Бислановна 160 40 40 40 40  

13  Астамиров Али Алаудинович 160 40 40 40 40  

14  Ахмадова Медина Лемаевна 160 40 40 40 40  

15  
Ахматханова Малика Мухамад-

Расуруновна 
160 40 40 40 40  

16  Бисултанова Райяна Магомедовна 160 40 40 40 40  



- 3 - 

 

17  Болтуев Микоил Рустамджонович 160 40 40 40 40  

18  Витаев Адам Ибрагимович 160 40 40 40 40  

19  Дасаев Баймурад Супьянович 160 40 40 40 40  

20  Дарчиев Зелимхан Азизович 160 40 40 40 40  

21  Кушагова Раяна Салцаевна 160 40 40 40 40  

22  Магомадова Аза Умаровна 160 40 40 40 40  

23  Магомедов Абдула Маирбекович 160 40 40 40 40  

24  Мурдалова Малика Магамедаминовна 160 40 40 40 40  

25  Недиева Джейна Турпал-Алиевна 160 40 40 40 40  

26  Недиева Милана Турпал-Алиевна 160 40 40 40 40  

27  Рахматов Исмоил Илхом Угли 160 40 40 40 40  

28  Талаева Аминат Мусаевна 160 40 40 40 40  

29  Тушалаев Усман Завадиевич 160 40 40 40 40  

30  
Хаджимурадова Дашо 

Магамедаминовна 
160 40 40 40 40  

31  Чалундарова Карина Юсуповна 160 40 40 40 40  

32  Чимаев Абдула Мусаевич  160 40 40 40 40  

33  Шагириев Ислам Русланович  160 40 40 40 40  

34  Шовхалова Жаннат Мовлдиевна 160 40 40 40 40  

35  Юнусова Рухшона 160 40 40 40 40  

 

45.03.02 «Лингвистика» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 

Иностранный 

язык 
Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Элишиева Раяна Алаудиевна 161 51 56 54  

2  Сулиманова Медина Супьяновна 161 37 59 65  

3  Гуржий Георгий Денисович 144 45 49 50  

01.03.01 «Математика» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Физика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1 Ахмедов Рахматулла Салий Угли 120 40 40 40  



- 4 - 

 

32.05.01 «Медико-профилактическое дело» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Химия Биология 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1 Угузаев Нурид Насирхоевич 120 40 40 40  

2 Умаханов Магомед Имранович 120 40 40 40  

3 Усаева Мадина Исаевна 120 40 40 40  

 

31.05.02 «Педиатрия» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Химия Биология ДВИ 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Ахматова Элина Имрановна 160 40 40 40 40  

2  Абдуллаев Жавохир Нематулло Угли 160 40 40 40 40  

 

45.05.01 «Перевод и переводоведение» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
История Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1 Саратова Хава Ибрагимовна 118 32 46 40  

2 Сигаури Тамара Адамовна 118 32 46 40  

3 Синбагаев Раян Балаудиевич 118 32 46 40  

 

09.03.04 «Программная инженерия» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Информатика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1 Юсупов Отабек Убайдуллаевич 126 40 46 40  

 

 



- 5 - 

 

31.05.03 «Стоматология» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Химия Биология ДВИ 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Делаева Хадижат Усамовна 311 68 78 76 86 3 

2  Рамазанова Камила Сулеймановна 288 63 89 40 96  

3  Даудова Иман Магомедовна 281 49 59 100 70 3 

4  Алиева Иман Авхадовна 273 50 61 72 86 4 

5  Элиханова Раяна Гармановна 263 56 60 54 90 3 

6  Халаев Рамзан Магомедович 261 71 78 40 72  

7  Баймурзаева Рукият Супьяновна 257 64 52 49 92  

8  Шадукаев Тимур Анзорович 256 79 40 91 46  

9  Киев Магомед Абдулхамидович  252 80 92 40 40  

10  Сайдулаева Марха Шамановна 252 50 73 40 86 3 

11  Абдулазимова Иман Руслановна 248 62 69 45 69 3 

12  Гадаев Джабраил Узбекович 246 43 40 91 72  

13  
Расулов Абубакир-Сиддик 

Мирзохидович 
244 67 59 49 69  

14  Хурцаева Иман Умаровна  244 47 53 80 64  

15  Даудова Амина Саид-Ахмедовна 243 52 59 40 92  

16  Бакаева Медина Салаудиновна 241 52 65 40 84  

17  
Ибрагимов Магомед-Яраги 

Зубайраевич 
237 65 61 49 62  

18  Касумова Жамилат Хасайновна 236 60 61 40 72 3 

19  Эльдарханова Марьям Лом-Алиевна  230 53 51 40 86  

20  Шептукаева Малика Алхаевна 230 43 50 40 94 3 

21  Шахвалиев Магомед Саид-Аминович 229 49 55 40 82 3 

22  Янаева Седа Аптиевна 220 47 55 40 78  

23  Хурцаев Сайхан Ломэльевич 219 44 50 68 57  

24  Гучигов Ахмед Асланович 218 48 52 40 78  

25  Нучаева Хава Руслановна 215 44 48 40 80 3 

26  Демельханов Ислам Артурович 213 56 50 40 67  

27  Абдул-Кадырова Хава Аликовна 212 49 51 40 72  

28  Абкуева Анжела Абдурахмановна 212 44 52 40 76  



- 6 - 

 

29  Энгиноев Муслим Тимурович 212 39 74 40 59  

30  Мисирханов Магомед Исмаилович 211 40 40 91 40  

31  Эльсаев Ибрагим Саид-Магомедович 209 46 61 40 62  

32  Дашкаев Джамбулат Русланович 206 50 43 40 70 3 

33  Мунаева Фердовс Алиевна 205 43 61 40 61  

34  Хильдехроева Хапта Руслановна 201 47 52 40 62  

35  Мутаева Раяна Хасамбековна 200 53 47 40 60  

36  Гайтиева Хеда Эльбрусовна  200 42 40 40 78  

37  Доллаев Джабраил Асланович  200 40 40 40 80  

38  Терхоев Аслан Беркатович 198 39 47 40 72  

39  Юсупова Айшат Абдулаевна 198 39 43 40 76  

40  Геиева Макка Мауладиевна 197 48 53 40 56  

41  
Амирходжиева Джейна Магомед-

Эмиевна 
196 45 40 40 71  

42  Боршигов Адам Мовлдиевич 194 43 44 40 67  

43  Загаева Милана Адамовна  193 40 40 40 73  

44  Мициева Амина Рамзановна  193 40 46 40 67  

45  Татаева Айшат Магомед-Салаховна 191 44 51 40 56  

46  Чамаева Раиса Аслановна 191 40 40 40 71  

47  Хамидов Саламхан Ширванович 190 43 48 40 59  

48  Арсалиева Хадижа Руслановна  190 40 40 40 70  

49  Эльжуркаева Алина Муратовна 190 40 40 40 70  

50  Альтигова Асет Зелимхановна 190 39 44 40 64 3 

51  Магомадов Амин Ризванович 189 42 42 40 65  

52  Мусаева Тамила Ахмедовна 189 40 40 40 69  

53  Мустапаева Мата Сосланбековна 189 40 40 40 66 3 

54  Биева Элима Мусаевна 188 41 40 40 67  

55  Мурзабеков Бейбулат Ибрагимович  188 40 40 40 65 3 

56  Берсанова Ясмин Чингисхановна 185 40 40 40 65  

57  Эльбуздукаев Эмир Эльдарович 185 40 40 40 65  

58  Мурадов Сулейман Альвиевич  184 40 51 40 53  

59  Эзболатов Ислам Русланович 184 39 39 40 66  

60  Ельсаев Шарип Умарович 182 48 43 40 51  

61  Идрисова Рамнат Амировна 182 41 40 40 61  

62  Такаев Турпал Тамерланович  182 40 40 40 62  



- 7 - 

 

63  Идигова Лайла Мусаевна 182 39 44 40 59  

64  Умхаев Ислам Алиевич 180 40 40 40 56 4 

65  Дидигова Лиана Исламовна 180 39 47 40 54  

66  Газаматова Макинат Зелимхановна 174 40 40 40 54  

67  Хациева Макка Усмановна 169 49 40 40 40  

68  Ясаева Раянат Лабазановна 169 40 40 40 49  

69  Алгереев Мовсар Магомедович 165 45 40 40 40  

70  Мусаев Хас-Магомед Магомедович 164 40 40 40 44  

71  Юсупов Джебир Сайд-Магомедович 164 40 39 40 45  

72  Алхазурова Марха Гиланиевна 163 40 40 40 40 3 

73  
Арсмурзаева Мубарик 

Абдулхалимовна 
163 40 40 40 40 3 

74  Душаев Мансур Мовсарович 163 40 40 40 40 3 

75  Хакимова Радима Рамбековна  163 40 40 40 40 3 

76  Эстамиров Абубакар Асланович 163 40 40 40 40 3 

77  Басаев Рахим Ломалиевич 163 39 40 40 44  

78  Альтемирова Амина Сулеймановна 161 40 40 40 41  

79  Абдусаламов Баки Расулович 160 40 40 40 40  

80  Айдамиров Тимур Русланович 160 40 40 40 40  

81  Алхазуров Магомед Гиланиевич 160 40 40 40 40  

82  Асхабова Марина Резвановна 160 40 40 40 40  

83  Байкаев Муслим Хусейнович 160 40 40 40 40  

84  Витаев Адрешид Расуевич 160 40 40 40 40  

85  Герзелиева Фатима Муратовна 160 40 40 40 40  

86  Гиназов Абубакар Чингис-Ханович 160 40 40 40 40  

87  Джабраилова Амира Шамхановна 160 40 40 40 40  

88  Довлетмурзаев Зубайра Салманович 160 40 40 40 40  

89  Докаева Радима Ахмед-Бешировна  160 40 40 40 40  

90  Ерзанукаев Рамзан Сайдаминович 160 40 40 40 40  

91  Ешуркаева Лейла Нажмудиновна 160 40 40 40 40  

92  
Зайпулаев Магомед-Салах 

Абувалидович 
160 40 40 40 40  

93  Закаев Магомед-Салах Саламбекович  160 40 40 40 40  

94  Закаев Рахман Ильманович 160 40 40 40 40  

95  Закаев Элим-Хаджи Бисланович 160 40 40 40 40  



- 8 - 

 

96  Закаева Эльмира Усмановна 160 40 40 40 40  

97  Идигова Раяна Сайд-Эмиевна 160 40 40 40 40  

98  Исаева Мадина Алхазуровна 160 40 40 40 40  

99  Исраилов Магомед Байсулатович  160 40 40 40 40  

100  Кадаев Арби Исмаилович  160 40 40 40 40  

101  Казбекова Иман Магомедовна 160 40 40 40 40  

102  Кантаев Мовсур Асланбекович 160 40 40 40 40  

103  Кулаев Дени Рустамович 160 40 40 40 40  

104  Куракаева Хаваши Шериповна 160 40 40 40 40  

105  Лайшаев Расул Бесланович  160 40 40 40 40  

106  Магомадова Иман Жалавдиевна 160 40 40 40 40  

107  Магомедова Хадижат Ахмедовна 160 40 40 40 40  

108  Маргошвили Давид Шалвович 160 40 40 40 40  

109  
Межаев Мохмад-Эмин Саид-

Хусейнович 
160 40 40 40 40  

110  Музаева Иман Руслановна 160 40 40 40 40  

111  Рипачаева Марьям Шарановна  160 40 40 40 40  

112  
Султонмуродов Голибжон Элмурод 

Угли 
160 40 40 40 40  

113  Такаев Зелимхан Сайд-Эмиевич  160 40 40 40 40  

114  Халидов Дени Хизарович 160 40 40 40 40  

115  Хунариков Ахмед Рамзанович 160 40 40 40 40  

116  Чараев Турко Лемиевич 160 40 40 40 40  

117  Шисиев Муслим Ризванович  160 40 40 40 40  

 

33.05.01 «Фармация» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Химия Биология 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Солтыханов Ибрагим Аднанович 123 40 40 40 3 

2  Сулейманова Мадина Магомедовна 120 40 40 40  

3  Сулейманова Медни Руслановна 120 40 40 40  

 



- 9 - 

 

45.03.01 «Филология» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Литература Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Узиева Хава Магометовна 181 49 61 71  

 

38.03.01 «Экономика» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Идрисов Дени Магомедович 148 39 61 48  

 

40.03.01 «Юриспруденция» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Обществознание История 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Сатуева Дилия Айндербековна 167 56 45 66  

2  Магомедова Макка Хамзатовна 165 53 40 72  

3  Арсимиков Ахмед Ибрагимович 161 60 36 65  

4  Гайбулатов Ильяс Адамович 158 56 45 55 2 

5  Амерханова Сайдат Расулхаджиевна 157 51 42 64  

6  Махмудов Магомед Асланович 156 54 35 67  

7  Хупиев Магомед Шахидович 154 56 57 41  

8  
Махматхажиев Абдулрахим 

Усманович 
132 46 43 40 3 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 
 

38.03.05 «Бизнес-информатика» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Хамаев Магомед Рамазанович 165 39 60 66  

2  Исмаилова Седа Лечиевна 161 45 46 70  

3  Дакаева Элина Аднановна  154 40 57 57  

4  Дугаев Ясак Шамханович 147 40 46 61  

5  Юнусова Инжила Исламовна 145 39 49 57  

6  Салиева Петимат Анзоровна 136 40 46 50  

7  Алханов Дайдаш Туркоевич 129 40 46 40 3 

8  Автурханов Ахмед Абубакарович 126 40 46 40  

9  Автурханова Петимат Ибрагимовна  126 40 46 40  

10  Аддиева Сабина Мусаевна 126 40 46 40  

11  Батаева Амнат Доккаевна 126 40 46 40  

12  Вахабов Адам Шахидович 126 40 46 40  

13  Езидов Умалт Арбиевич 126 40 46 40  

14  Исмаилов Раджаб Султанович 126 40 46 40  

15  Кайхарова Аминат Беслановна 126 40 46 40  

16  Касумов Магомед Абуязитович 126 40 46 40  

17  Мадаев Алихан Рамзанович 126 40 46 40  

18  Мустапаева Раяна Салаховна 126 40 46 40  

19  Хаидов Мовлид Саида-Эминович 126 40 46 40  

20  Халидов Рустам Хожахмедович  126 40 46 40  

 

06.03.01 «Биология» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология Математика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Арсамикова Ровзан Халидовна 120 40 40 40  



- 11 - 

 

2  
Газимагамадова Самира Саид-

Эминовна  
120 40 40 40  

3  Мусаева Шахрият Гехаевна 120 40 40 40  

4  Саламонов Мурад Хамидович 120 40 40 40  

5  Саламонова Зама Хамидовна 120 40 40 40  

 

38.03.04 «Государственное и муниципальное управление» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Абуханова Амина Лемиевна 221 56 78 84 3 

2  Сулейманова Райана Алиевна 193 77 46 70  

3  Халидова Хава Муслимовна 191 45 57 86 3 

4  Дакаева Хеда Мамедовна 182 56 54 72  

5  Байсахурова Макка Расуловна 180 50 54 76  

6  Эльмурзаева Фарида Мовсаровна  176 40 49 84 3 

7  Есиева Селима Эльбековна 172 45 55 70 2 

8  Гасанов Ваха Хамидович  168 45 56 67  

9  Цоев Саид-Ахмед Сайпудиевич 158 50 53 55  

10  Махмудов Магомед Ахмедович 158 40 54 64  

11  Битиров Мухаммед-Али Бисланович 153 39 54 60  

12  Мициева Амина Рамзановна  153 40 46 67  

13  Мадаев Русламбек Абдулхамидович 149 39 45 65  

14  Сайдаева Алина Увайсовна 148 40 46 62  

15  Сугаипова Малика Хусайновна 147 39 46 62  

16  Шахбиева Тамила Сулимановна 143 40 46 57  

17  Музыкаева Алония Ризвановна 139 40 46 53  

18  Осмаева Милана Аслановна  137 40 47 50  

19  Хузаева Иман Ибрагимовна 137 40 57 40  

20  Галтаков Расул Элиевич 132 40 52 40  

21  Хериханов Хайруди Абубакарович 132 40 52 40  

22  Тайсумов Магомед Зурабович 129 40 46 40 3 

23  Шаипов Магомед-Салах Бесланович 128 40 48 40  



- 12 - 

 

24  Абдулаева Жарадат Сайд-Эмиевна 126 40 46 40  

25  Абдулмажидов Саламбек Хасанович 126 40 46 40  

26  Алибеков Ибрагим Исаевич 126 40 46 40  

27  Амирова Леона Хансолтаевна 126 40 46 40  

28  Апаева Лезина Аслановна 126 40 46 40  

29  Асухаджиев Юсуп Исламович 126 40 46 40  

30  Ахмадова Фатима Магамедовна 126 40 46 40  

31  Ахматова Жанетта Шайхмагомедовна 126 40 46 40  

32  Аюпова Зухра Шамитовна 126 40 46 40  

33  Булатмурзаева Мадина Вахитовна 126 40 46 40  

34  Гайханова Зухра Асланбековна 126 40 46 40  

35  Гериханов Расул Мовлдиевич 126 40 46 40  

36  Дадалова Раяна Муслимовна 126 40 46 40  

37  Дадаев Магомед Абдухаликович 126 40 46 40  

38  Дашаев Лом- Али Идрисович 126 40 46 40  

39  Дениева Танзила Рамзановна 126 40 46 40  

40  Джабраилов Ахмед Аднанович 126 40 46 40  

41  Докуева Милана Бароновна 126 40 46 40  

42  Исмаилов Адлан Алавдиевич 126 40 46 40  

43  Касаева Айшат Лемаевна 126 40 46 40  

44  Керимова Малика Рамзановна  126 40 46 40  

45  Котиев Илез Асланович 126 40 46 40  

46  Кутаева Макка Хасановна  126 40 46 40  

47  Лорсанова Фариза Алвиевна 126 40 46 40  

48  Малаева Марьям Эльбертовна 126 40 46 40  

49  Муслимова Иман Салмановна 126 40 46 40  

50  Пашаева Мерем Мусаевна 126 40 46 40  

51  Термолаева Амина Хасанбековна 126 40 46 40  

52  Умаров Адам Арсланович 126 40 46 40  

53  Халидова Иман Аслановна 126 40 46 40  

54  Хизриева Жарадат Ширваниевна 126 40 46 40  

55  Хизриева Зайнап Сулимановна 126 40 46 40  

56  Хизриева Залина Сулимановна 126 40 46 40  

57  Хизриева Марзет Хасмагомедовна 126 40 46 40  



- 13 - 

 

58  Хизриева Марха Хасмагомедовна 126 40 46 40  

59  Хизриева Файруза Мухадиевна 126 40 46 40  

60  Эллаева Сайхат Рашидовна 126 40 46 40  

61  Эльмурзаева Танзила Аптиевна 126 40 46 40  

62  Яхъяева Иман Магомед-Салиховна 126 40 46 40  

 

07.03.03 «Дизайн архитектурной среды» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика  История 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1 Тагиров Асхор Висхаджиевич  165 39 65 61  

2 Бекбулатова Марьям Магомедовна 141 40 40 61  

3 Дадашев Джабраил-Хамзат Асланович 141 40 40 61  

4 Закриев Магомед Шарипович 141 40 40 61  

 

10.03.01 «Информационная безопасность» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Информатика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Гучиев Мурат Салманович 143 40 63 40  

2  Сатиханов Ильман Ярашевич 129 40 46 40 3 

3  Арсанукаев Андарбек Султанович 126 40 46 40  

4  Асламбеков Ибрагим Сайд-Ахмадович 126 40 46 40  

5  Веригова Румисат Магомедовна 126 40 46 40  

6  Джангириева Сацита Магдиновна 126 40 46 40  

7  Наибов Магомед Рамзанович 126 40 46 40  

8  Сайдулаев Мансур Идрисович 126 40 46 40  

9  Янгулбаев Ахъяд Ахмедович 126 40 46 40  

10  Янгулбаев Муса Ахмедович 126 40 46 40  

 

 



- 14 - 

 

45.03.02 «Лингвистика» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 

Иностранный  

язык  
Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Макшарипова Аминат Аслановна 222 64 69 86 3 

2  Мухматова Радмила Абдулхамидовна 194 62 61 71  

3  Хадаева Раяна Минкаиловна 192 57 66 69  

4  Сулейманова Хава 191 60 51 80  

5  Муртазаева Марха Шуддиевна 187 54 60 73  

6  Хадаева Нурьян Минкаиловна 185 50 62 73  

7  Базаков Магомед Ибрагимович 178 67 56 55  

8  Дидаев Магомед Амранович 169 48 49 72  

9  Газимова Аминат Геланиевна 169 32 55 82  

10  Гайрабекова Алина Захировна 168 46 52 70  

11  Шамиева Райяна Висаргхажиевна 168 44 62 62  

12  Магомаева Малика Сайхановна 166 36 57 73  

13  Губжукаева Хадижат Адамовна 165 46 46 73  

14  Чучаева Зарема Билаловна 164 44 48 72  

15  Мусхаджиева Диана 163 33 59 71  

16  Макаева Марха Магомедовна 159 42 56 61  

17  Сайдулаева Иман Исламовна 158 55 48 55  

18  Адаева Амина Адлановна 156 47 47 62  

19  Идрисова Иман Магомедовна  154 48 52 54  

20  Солтамурадова Линда Инесовна 153 39 53 61  

21  Назиров Хамзат Умарович 153 38 49 66  

22  Махиев Саид-Магомед Юнусович 152 47 46 59  

23  Ибрагимов Амирхан Айндыевич 152 39 51 62  

24  Тутаева Марьям Султановна 151 32 46 73  

25  Абуева Диана Билаловна 151 30 57 64  

26  Хамбулатова Раяна Ваха-Алиевна 150 42 48 60  

27  Даудова Седа Салмановна 150 35 48 67  

28  Ажиева Айна Ризвановна 149 48 46 55  

29  Мусаев Амир Алиевич 149 39 49 61  

30  Бексултанов Асхаб Тимурович 143 40 48 55  



- 15 - 

 

31  Ташахманова Амина Ильясовна 138 40 52 46  

32  Идрисова Бирлант Ярагиевна 135 43 52 40  

33  Мутиева Диана Адамовна 134 32 46 56  

34  
Яхьяев Абубакар-Асхаб Магомед-

Салихович 
133 35 52 46  

35  Эсханова Марьям Денилбековна 131 43 48 40  

36  Амирханова Залиха Хасановна 129 43 46 40  

37  Вазарханова Амина Даудовна 129 43 46 40  

38  Жамбекова Сепият Джамбулатовна  129 43 46 40  

39  Кулаев Сулим Майрбекович 129 43 46 40  

40  Цугаева Айбика Тамерлановна 129 43 46 40  

41  Агуева Медни Саид-Ахмедовна  126 40 46 40  

42  Мальцагова Асет Исаевна 123 37 46 40  

43  Басаева Айшат Артуровна  121 35 46 40  

44  Басаева Раяна Артуровна  121 35 46 40  

45  Ахмадова Лиана Шариповна  118 32 46 40  

46  Аухадова Раяна Геланиевна 118 32 46 40  

47  Бисултанов Магомед Адамович 118 32 46 40  

48  Джигарханова Раяна Алхазуровна 118 32 46 40  

49  Расуханова Аймани Юсуповна 118 32 46 40  

50  Серсултанова Аза Рамзановна 118 32 46 40  

51  Тагирова Хава Исламовна 118 32 46 40  

52  Ташухаджиева Диана Жандаровна 118 32 46 40  

53  Хаджиева Иман Гиланиевна 118 32 46 40  

54  Ханакаев Лом-Али 118 32 46 40  

55  
Ханмагомедова Джамиля 

Темирлановна 
118 32 46 40  

 

38.03.02 «Менеджмент» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Беширов Исхак Сулейманович 202 56 68 78  

2  Межиева Линда Джабраиловна  166 45 52 69  



- 16 - 

 

3  Чентигов Али Вахитаевич  137 40 46 51  

4  Арсаева Мадина Хамзатбековна  135 40 46 49  

5  Ахъядов Аюб Лемаевич 126 40 46 40  

6  Горина Миляуша Алексеевна 126 40 46 40  

7  Межиева Зухра Джабраиловна  126 40 46 40  

8  Хасиев Рукман Нурдинович  126 40 46 40  

9  Хастаев Ахмед Рустамович 126 40 46 40  

 

37.03.01 «Психология» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология Обществознание  

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Астамирова Жанета Бадрудиевна 151 40 46 65  

2  Болтиева Медни Саид-Магомедовна  126 40 46 40  

3  Босханова Седа Умаровна 126 40 46 40  

4  Босханова Хеда Умаровна 126 40 46 40  

5  Гараева Хадижат Абдулхамидовна 126 40 46 40  

6  Дамиева Марьям Рамзановна 126 40 46 40  

7  Лорсанов Джохар Алвиевич 126 40 46 40  

8  Мехтиева Зульфия Лемаевна 126 40 46 40  

9  Сайдалова Медна Шамхановна 126 40 46 40  

10  Сатаева Линда Вахидовна 126 40 46 40  

11  Эбишева Мата Юсуповна 126 40 46 40  

 

38.03.06 «Торговое дело» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Обществознание  

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Махмудова Халимат Адамовна 193 77 70 46  

2  Бугаев Расул Германович 172 39 61 72  

3  Шабазова Диана Умаровна 162 50 59 53  

4  Шовхалов Анвар Саид-Пашаевич 145 40 46 59  

5  Бугаева Хадижат Магомедовна 126 40 46 40  



- 17 - 

 

6  Темерсултанова Малика Алиевна 126 40 46 40  

7  Усамова Анжела Султановна 126 40 46 40  

 

38.03.01 «Экономика» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Обществознание  

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Ельсаев Алу Ломэлаевич 261 90 85 86  

2  Магамадов Магамед-Салих Исаевич 255 80 76 96 3 

3  Мацуев Закри Зелимхаевич 226 70 70 86  

4  Угазаева Фарида Магомедовна 219 72 71 73 3 

5  Висмурадов Магомед Абусупянович 215 62 67 86  

6  Добагаев Ибрагим Бесланович 211 77 72 62  

7  Вараева Амина Насруддиновна 208 62 68 78  

8  Эдилсултанова Аминат Усамовна 205 77 56 72  

9  Горсиева Амина Сайд-Магомедовна 191 77 46 68  

10  Лорсанов Муса Мурадович 187 77 54 56  

11  Янгулбиева Карина Шахидовна 183 56 54 73  

12  Бехоева Милана Ризвановна 181 50 62 69  

13  Солсаева Хеда Тимуровна 175 40 55 80  

14  Хазбулатова Малика Вахидовна 173 45 56 72  

15  Дааева Хеди Хож-Баудиевна  172 40 61 71  

16  Мачукаева Амина Исламовна 172 39 63 70  

17  Идисултанов Аслан Русланович 169 77 46 46  

18  Гайтукаева Милана Абубакаровна 168 39 70 59  

19  Солтаев Мухамед-Салих Хусейнович 166 45 49 72  

20  Саидова Макка Шахмирзаевна 164 77 46 41  

21  Махаури Хеда Хасанбековна 164 45 57 62  

22  Абубакарова Халимат Исмаиловна  162 40 52 70  

23  Мадиева Амина Зиявдиевна  162 40 46 73 3 

24  Баталов Магомед Шамадович 158 45 60 53  

25  Сайтханова Таиса Бексолтаевна 153 40 46 67  

26  Мандараев Майрбек Берсанович 152 45 46 61  

27  Сугаипова Селима Тархановна  151 40 47 64  



- 18 - 

 

28  Тагирова Иман Анзоровна 148 40 49 59  

29  Хасиев Абдурахман Нурдинович  148 40 46 62  

30  Усаева Лариса Руслановна  143 40 46 57  

31  Хаджаев Абдул-Рохман Хаматханович  140 40 46 54  

32  Бибулатова Аниса Мамедовна 140 39 45 56  

33  Дааев Дукваха Вахахажиевич  136 39 46 51  

34  Дадуева Малика Аптиевна 134 45 45 44  

35  Супаев Магомед Зелимханович 132 40 46 46  

36  Бисиева Элима Исмаиловна 129 40 46 40 3 

37  Гатаев Амерхан Рустамович 129 40 46 40 3 

38  Мальсагова Хава Вахаевна 129 40 46 40 3 

39  Мусаева Амнат Алиевна 129 40 46 40 3 

40  Мусайханова Зулихан Шараниевна 129 40 46 40 3 

41  Сагипова Мадина Сулимановна  127 40 46 41  

42  Абдурзакова Раяна Аслановна 126 40 46 40  

43  Альбигова Раяна Сулимановна  126 40 46 40  

44  Ахмадова Лиана Адамовна 126 40 46 40  

45  Ахмадова Раида Рустамовна  126 40 46 40  

46  Ахметханов Абдул-Малик Миланович 126 40 46 40  

47  Ахмурзаев Турпал Хамидович 126 40 46 40  

48  
Байсултанов Магомед-Салах Магомед-

Эминович 
126 40 46 40  

49  Балатханов Рамзан Майрбекович 126 40 46 40  

50  Балатханова Марха Майрбековна  126 40 46 40  

51  Батукаева Милана Беклановна 126 40 46 40  

52  Бетмурзаев Магомед Райбекович  126 40 46 40  

53  Букулова Хадижа Рустамовна 126 40 46 40  

54  Висангериев Исхак Юнусович 126 40 46 40  

55  Джабраилов Хамзат Исаевич 126 40 46 40  

56  Жабраилова Элиза Турпал-Алиевна 126 40 46 40  

57  Жанбаров Роман Асланович 126 40 46 40  

58  Ибрагимов Ахмед Зухайраевич 126 40 46 40  

59  Измаилова Иман Амрудиевна 126 40 46 40  

60  Истамулов Адам Сайд-Селимович 126 40 46 40  

61  Кадыров Магомед-Али Рамзанович 126 40 46 40  



- 19 - 

 

62  Кулаев Асламбек Умархажиевич 126 40 46 40  

63  Магомадова Макка Ахмадовна 126 40 46 40  

64  Магомадова Хава Ахмадовна 126 40 46 40  

65  Мажидов Рахим Хасанович 126 40 46 40  

66  Мажидов Рахман Хусейнович 126 40 46 40  

67  Масаев Исмаил Ибрагимович 126 40 46 40  

68  Мовлатова Хава Саид-Магомедовна 126 40 46 40  

69  Музаев Хамид Даудович 126 40 46 40  

70  Музакаева Асет Бекхановна 126 40 46 40  

71  
Салтымурадова Танзила Саид-

Эмиевна 
126 40 46 40  

72  Сугаипова Диана Германовна 126 40 46 40  

73  Сулейманова Танзила Мовлдиевна 126 40 46 40  

74  Татаев Муслим Рамзанович 126 40 46 40  

75  Татаева Марха Рамзановна 126 40 46 40  

76  Товсултанова Амина Албертовна 126 40 46 40  

77  Устарханов Ахмед Расулович 126 40 46 40  

78  Хамидова Хава Адамовна 126 40 46 40  

79  Хасиханов Асламбек Саламбекович 126 40 46 40  

80  
Хасуханов Абдул-Малик 

Ченгисханович 
126 40 46 40  

81  Цокаев Ибрагим Сайд-Хасанович 126 40 46 40  

82  Чанкаева Шовда Шамхановна 126 40 46 40  

83  Шахидов Хамзат Саламбекович 126 40 46 40  

84  Шидаев Курейш Умарович 126 40 46 40  

85  Шовхалов Бекхан Умарович 126 40 46 40  

86  Эльсултанова Марха Арбиевна 126 40 46 40  

87  Эльтимиров Ибрагим Абубакарович 126 40 46 40  

88  Юсупов Джамбулат Нур-Магомедович 126 40 46 40  

89  
Юсупхаджиев Нурмагомед 

Хусайнович  
126 40 46 40  

90  Якаев Хамзат Асланович 126 40 46 40  

91  Яхьяева Зайнап Майрбековна 126 40 46 40  

 



- 20 - 

 

40.03.01 «Юриспруденция» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Обществознание  История 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Дохтукаев Салах Магамед-Эмиевич 221 80 79 62  

2  Бикаев Масхуд Сапарбекович 188 55 57 76  

3  Мусаев Магомед Асламбекович 182 57 56 69  

4  Даутмирзаева Радима Вахаевна 179 61 61 57  

5  Зурабов Ахмед Баширович 174 67 67 40  

6  
Исламгириев Абдул-Малик 

Рустамович 
174 63 42 69  

7  Зурабов Сайт-Амин Баширович 173 59 57 57  

8  Хатуев Дока Русланович 163 61 38 64  

9  Аласханов Гельмут Муслимович 163 55 49 59  

10  
Лорсанов Магомед-Салях 

Сулейманович 
160 47 44 69  

11  Бакаева Седа Султановна 157 77 40 40  

12  Ахмедов Жум-Али Джумайдович 156 48 41 67  

13  Эльмурзаев Абдул-Малик Заурович 153 63 35 55  

14  Джамаев Мансур Ахмедович 153 55 41 57  

15  
Касумов Магамедэми Сайд-

Хусайнович 
149 46 43 60  

16  Мусаева Луиза Абубакаровна 148 48 41 59  

17  Абубакиров Алихан Русланович 145 53 35 57  

18  Усманова Элита Исламовна  143 46 35 62  

19  Муртазова Хава Хажиевна 142 46 35 61  

20  Эдилхаджиев Адам Русланович 142 46 45 51  

21  Мислаев Умар Алиевич 140 48 38 54  

22  Вахабов Магомед Хамидович 139 36 55 48  

23  Закриева Сумая Якубовна  136 46 35 55  

24  Балаева Раяна Мусаевна  132 46 35 51  

25  Докуев Абдул-Малик Магомедович 132 46 46 40  

26  Улабаев Сайд-Али Абубакарович 132 46 46 40  

27  Абдул-Кадыров Белал Арбиевич 129 46 43 40  

28  Абдулкадыров Исмаил Яхьяевич 129 46 43 40  



- 21 - 

 

29  Болтиев Юнус Хожахмедович 129 46 43 40  

30  Гайсумов Мохьмад Ибрагимович 129 46 43 40  

31  Даудов Махмуд Абубакарович 129 46 43 40  

32  Денилханов Хамад Русланович 129 46 43 40  

33  Дзакаев Расул Исмаилович 129 46 43 40  

34  Добачхаджиев Адам Асланович 129 46 43 40  

35  Дудахов Магомед Бадруддинович 129 46 40 40 3 

36  Мусаев Абу Юсупович 129 46 43 40  

37  Сапурбиев Асхаб Рустамович 129 46 43 40  

38  Умаев Байсангур Усманович  129 46 35 48  

39  Вайханов Керим-Бек Зайрбекович 126 46 40 40  

40  Капланов Ильяс Муслимович 126 46 40 40  

41  Кутрашев Шамхан Имранович 126 46 40 40  

42  Муслимов Хамзат Вахарсолтаевич 126 46 40 40  

43  Усманов Билал Русланович 126 46 40 40  

44  Эльтемиров Арсен Алхаевич 126 46 40 40  

45  Маташева Хава Сулеймановна 124 46 35 40 3 

46  Товгаева Радимхан Анарбековна 124 46 35 40 3 

47  Адалаев Хоса Вахаевич 121 46 35 40  

48  Амаев Али Саид-Магомедович 121 46 35 40  

49  Арсханов Мусхан Мусаевич 121 46 35 40  

50  Берсанов Магомед Жамалханович 121 46 35 40  

51  Бушалов Муслим Султанович 121 46 35 40  

52  Гаруева Танзила Умаровна 121 46 35 40  

53  Гунаев Дени Салаудинович 121 46 35 40  

54  Гучигов Мяхди Тахирович 121 46 35 40  

55  Давлетмерзаев Сулим Алиханович 121 46 35 40  

56  Дадуев Валид Исмаилович 121 46 35 40  

57  Докуев Рамзан Зайналбекович 121 46 35 40  

58  Дошаев Асланбек Сайд-Эминович 121 46 35 40  

59  Ижиев Адлан Вахаевич 121 46 35 40  

60  Исаев Магомед-Эмин Русланович 121 46 35 40  

61  Кайпаев Мохьмад Супянович 121 46 35 40  

62  Кимаев Масхуд Магомедович  121 46 35 40  

63  Лорсанова Марха Сайд-Эмиевна 121 46 35 40  



- 22 - 

 

64  Магомадов Хамид Зелимханович 121 46 35 40  

65  Межидова Марет Хусаиновна 121 46 35 40  

66  
Оччерхаджиев Ибрагим Сайд-

Целимович 
121 46 35 40  

67  Садулаев Асхаб Асланович 121 46 35 40  

68  Тепсуркаев Обакар Саидович 121 46 35 40  

69  Тимиркаев Али Мусаевич 121 46 35 40  

70  Титиев Арби Альвиевич 121 46 35 40  

71  Умаров Ахмед Асланович 121 46 35 40  

72  Хадаева Раяна Абубакаровна 121 46 35 40  

73  Хасаев Салавди Саламбекович 121 46 35 40  

74  Чараев Х1асейн Усманович 121 46 35 40  

75  Цомаев Магомед-Эмин Магомедович 121 46 35 40  

76  Шамилева Танзила Ризавудиевна  121 46 35 40  

77  Эдиева Мадина Руслановна 121 46 35 40  

78  Эльдаров Асхаб Адамович 121 46 35 40  

 

 

 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 
 

 

36.03.01 «Ветеринарно-санитарная экспертиза» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология Математика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Махмудов Артур Саламбекович 123 43 40 40  

2  Абдулмаликов Аюб Хамидович 120 40 40 40  

3  
Абдулхафизов Мухаммаджон 

Мухаммадбобир Угли 
120 40 40 40  

4  Виситаев Ваха Ибрагимович 120 40 40 40  

5  Дадулагов Мовсар Магомедович 120 40 40 40  

6  Дериземля Мария Николаевна 120 40 40 40  

7  Дзакаев Аслан Дайдашевич 120 40 40 40  



- 23 - 

 

8  Кадыров Рустам Ильясович 120 40 40 40  

9  Нинигов Аюб Саламович 120 40 40 40  

10  Тагаева Зезаг Вахаевна 120 40 40 40  

11  Улубаев Резван Байгереевич 120 40 40 40  

12  Юсупов Имран Сираждинович 120 40 40 40  

 

05.03.04 «Гидрометеорология» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
География Математика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Агмерзаева Лариса Руслановна 120 40 40 40  

2  Байбулатова Рукият Алиевна 120 40 40 40  

3  Кибиев Малик Саид-Магомедович 120 40 40 40  

4  Кохцулов Исмаил Ханпашевич  120 40 40 40  

5  Муталиев Ибрагим Биболтович 120 40 40 40  

6  Хачукаева Марьям Дукваховна 120 40 40 40  

 

46.03.01 «История» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
История Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Джамалдиева Танзила Ибрагимовна  143 35 46 62  

2  Агаева Милана Ризвановна 129 43 46 40  

3  Зима Светлана Сергеевна 129 40 46 40  

4  Вашаев Мовсар Айнаддинович 121 35 46 40  

5  Пермякова Мария Николаевна 121 35 46 40  

 

 

 

 

 



- 24 - 

 

05.03.03 «Картография и геоинформатика» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
География Математика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Асхабова Табарик Аслановна  127 47 40 40  

2  Сайдулаева Хава Асламбековна 123 40 40 40 3 

3  Абубакаров Сайхан Русламбекович 120 40 40 40  

4  Байгаева Хава Мовладдиновна 120 40 40 40  

5  Сайдулаев Нурмагомед Вахаевич 120 40 40 40  

6  Масаев Умар Таусович 120 40 40 40  

7  Минкаилов Рашид Султанович 120 40 40 40  

8  Тадушаев Мовсар Изуддиевич 120 40 40 40  

9  Теппаев Инсар Имранович 120 40 40 40  

10  Токаев Адлан Айндиевич 120 40 40 40  

11  Токаев Аслан Айндиевич 120 40 40 40  

12  
Хадукаев Мохьмад-Али Сайд-

Магомедович 
120 40 40 40  

13  Чегарбиев Турпал Алиевич 120 40 40 40  

14  Эпендиев Емлихан Кериевич 120 40 40 40  

15  Ядаев Хож-Ахмед Ахмад-Пашаевич 120 40 40 40  

 

51.03.04 «Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
История Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Хамсурхаджиева Айшат Ильясовна 121 35 46 40  

 

21.03.01 «Нефтегазовое дело» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Химия Математика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Талтаева Овлаз Арбиевна 123 40 40 40 3 



- 25 - 

 

2  Сулиманова Сабира Денисламовна 120 40 40 40  

3  Сурхон Раяна Рамзани 120 40 40 40  

 

40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Обществознание История 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Магомадов Абдулла Абусупянович 186 61 52 73  

2  Эльмурзаев Дени Русланович 170 54 40 76  

3  Махадов Ибрагим Рашидович 149 45 38 66  

4  Бурзигов Эмин Бекханович 132 46 43 40 3 

5  Муртазов Абдулла Салманович 132 46 46 40  

6  Исмаилов Денильбек Германович  129 46 43 40  

7  Пайтаев Мовсар Заурович 129 46 43 40  

8  Расуев Мухаммед Элиевич 129 46 43 40  

9  Яхиев Ибрагим Александрович 129 46 43 40  

10  Атабаев Сайд-Магомед Идрисович 126 46 40 40  

11  Берсанов Саид-Ибрагим Муслимович 126 46 40 40  

12  Эльхажиев Дени Рамзанович 126 46 40 40  

13  Усараева Раяна Руслановна 124 46 35 40 3 

14  Хасиев Рамзан Асланович 124 46 35 40 3 

15  Амалов Умар-Малик Зелимханович 121 46 35 40  

16  Асхабова Луиза Айндиевна 121 46 35 40  

17  Бесаев Ахмед Арбиевич 121 46 35 40  

18  Буев Саид-Хамзат Асланбекович 121 46 35 40  

19  Дакаев Юсуп Саид-Хасанович 121 46 35 40  

20  Дудаев Ислам Хасанович 121 46 35 40  

21  Закриев Хамзат Умарович 121 46 35 40  

22  Мовлатова Банати Сайд-Магомедовна 121 46 35 40  

23  Тарамов Абдул-Керим Казбекович 121 46 35 40  

24  Умалатов Мовсар Магомед-Салимович 121 46 35 40  

25  Халадов Юсуп Русланович 121 46 35 40  

26  Хасимиков Рахмант Султанович 121 46 35 40  



- 26 - 

 

27  Хорцаев Абубакар Магомедович 121 46 35 40  

28  Шамсадова Мадина Вахидовна. 121 46 35 40  

29  Шидаев Салават Умарович 121 46 35 40  

30  Яхьяев Асхаб Увайсович 121 46 35 40  

 

09.03.04 «Программная инженерия» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Информатика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1 Алиев Рамзан Джамбулатович 222 90 77 55  

2 Витханова Нурхан Камаловна 147 40 46 61  

3 Тутаев Ислам Юнусович 137 40 57 40  

4 Абдулхаджиев Сайд-Эми Аюбович 133 40 53 40  

5 Абанкаев Рамзан Хамдиевич 130 40 50 40  

6 Мухтаров Ахмед Мохмадович 130 40 50 40  

7 Арсенгериева Яхита Султановна  126 40 46 40  

8 
Денильханов Магомед-Эмин Саид-

Магомедович 
126 40 46 40  

 

44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Хациева Лиана Умаровна 151 40 62 46 3 

2  Яхьяева Марьям Белаловна  150 40 64 46  

3  Яхаева Фариза Исмаиловна  141 40 55 46  

4  Куриева Мадина Руслановна 132 40 46 46  

5  Далаева Ирада Шахидовна 129 40 40 46 3 

6  Коттоева Аминат Эмдиевна 129 40 40 46 3 

7  Абубакарова Аминат Эльбековна 126 40 40 46  

8  Алабаева Элита Ахядовна 126 40 40 46  

9  Ахмадова Аминат Идрисовна 126 40 40 46  



- 27 - 

 

10  Ахъядова Мадина Хасайновна 126 40 40 46  

11  Болтиева Седа Шарпуддиевна 126 40 40 46  

12  Бейсултанова Фатима Джамалдиновна 126 40 40 46  

13  Бицалова Муслимат Азизбековна 126 40 40 46  

14  Далаева Хеда Резвановна 126 40 40 46  

15  Далтагова Луиза Иссаевна 126 40 40 46  

16  Изарипова Марем Лемаевна 126 40 40 46  

17  Магомадова Марьям Исаевна 126 40 40 46  

18  Межидова Ирсана Аслановна 126 40 40 46  

19  Мидаева Хеда Амрановна 126 40 40 46  

20  
Минкаилова Тамила Сайд-

Магомедовна 
126 40 40 46  

21  Мусаева Сайха Хаважиевна 126 40 40 46  

22  Садулаева Аминат Абубакаровна 126 40 40 46  

23  Салгириева Марха Юсуповна 126 40 40 46  

24  Сербиева Милана Руслановна 126 40 40 46  

25  Сугаипова Тамила Жакаевна 126 40 40 46  

26  Тамаева Марха Мусаевна 126 40 40 46  

27  Чекаева Фатима Абдуловна 126 40 40 46  

28  Чертоева Макка Алхазуровна 126 40 40 46  

29  Устарханова Дана Аслановна 126 40 40 46  

30  Хасханова Анисия Вахаевна 126 40 40 46  

31  Яндаева Аминат Асланбековна 126 40 40 46  

 

39.03.02 «Социальная работа» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
История Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Тарамов Хасбулат Рахманович 146 47 50 46 3 

2  Угазаев Сайфулла Салманович 145 43 48 54  

3  Шуаипова Хава Ханпашаевна 132 46 46 40  

4  Шуаипова Хеди Ханпашаевна 132 46 46 40  

5  Магамадова Элиза Юнусовна 132 43 46 40 3 



- 28 - 

 

6  
Мусанипова Танзила Мухмад-

Эмиевна 
132 43 46 40 3 

7  Удаева Марьям Хампашаевна 129 43 46 40  

8  Шоипова Амина Зелимхановна 129 43 46 40  

9  Алиев Халид Китаевич 126 40 46 40  

10  Магомадова Сабрина Аслановна 126 40 46 40  

11  Недиева Милана Турпал-Алиевна 126 40 46 40  

12  Абдулазиев Юсуп Русланович 124 35 46 40 3 

13  Ахмадханова Иман Адамовна 121 35 46 40  

14  Висаитов Мохьмад -Эмин Аптиевич 121 35 46 40  

15  Мусхаджиева Амина Икрамовна  121 35 46 40  

16  Недиева Джейна Турпал-Алиевна 121 35 46 40  

17  Умахажиева Халимат Илесовна 121 35 46 40  

18  Шовхалова Жаннат Мовлдиевна 121 35 46 40  

19  Яричев Хамзат Абу-Муслимович 121 35 46 40  

 

38.05.02 «Таможенное дело» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Обществознание ИПН 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Ахматханова Лейла Султановна 192 76 32 84  

2  Цускаева Раяна Магомедовна 173 51 61 61  

3  Мисербиева Имани Руслановна 170 57 40 73  

4  Джабраилова Хава Ахмедовна 163 49 42 72  

5  Юсупов Ахмад Альбертович 161 53 46 62  

6  Батуев Лом-Эли Саламбекович 156 63 32 61  

7  Бисултанов Анвар Артурович 156 48 32 76  

8  Далиева Макка Магометовна 151 47 32 72  

9  Кулаева Карина Исаевна 149 53 32 64  

10  Тахаева Альбина Аликовна 146 47 40 59  

11  Берсанов Ибрагим Саид-Хасанович 145 64 32 49  

12  Цалцаев Умар Асланович 145 46 40 59  

13  Абубакарова Седа Руслановна 143 45 32 66  



- 29 - 

 

14  Альтемиров Магомед Сайханович 141 45 32 64  

15  Абдуразаков Суип Илесович 138 46 32 60  

16  Чекаева Хадижат Рустамовна 136 55 32 49  

17  Орцуев Муслим Исламович 136 45 32 59  

18  Елсаева Хава Увайсовна  134 47 32 55  

19  Ахмутханов Юсуп Хасамбекович 118 46 32 40  

20  Умаров Ильман Имранович 118 46 32 40  

 

35.03.07 «Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология Математика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Амурзаков Игорь Казгиреевич 120 40 40 40  

 

34.03.02 «Туризм» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
История Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Даиев Магомед Лечиевич 129 43 46 40  

2  Ляшенково Раяна Олеговна  121 35 46 40  

3  Саитов Асхаб Магомедович 121 35 46 40  

 

45.03.01 «Филология» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Литература Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Магомедова Мадина Аббазовна 185 59 53 70 3 

2  Арсанова Ашура Юнусовна  174 58 46 70  

3  Исмаилова Элима Ильясовна 170 57 56 57  

4  Хасанова Седа Хасановна 169 43 64 62  

5  Юсупхаджиева Мадина Висхановна 163 44 48 71  



- 30 - 

 

6  Терлоева Макка Саид-Эминовна 149 40 48 61  

7  Адилханова Заира Лом-Алиевна 133 47 46 40  

8  Сугаипова Марьям Мусаевна 131 40 46 45  

9  Мачуева Шовда Ибрагимовна 129 43 46 40  

10  Дачаева Есита Бислановна 129 40 46 40 3 

11  Абдурашедова Аминат Магомедовна  126 40 46 40  

12  Зинаева Хеда Хизаровна 126 40 46 40  

13  Индарбиева Товрат Нуридовна 126 40 46 40  

14  Мишиев Магомед Илесович 126 40 46 40  

15  Мишиева Раяна Илесовна 126 40 46 40  

16  Мумаева Марьям Магомедовна 126 40 46 40  

17  Таумерзаева Хава Бислановна 126 40 46 40  

18  Хачукаева Мата Мовсаровна 126 40 46 40  

 

 

38.05.01 «Экономическая безопасность» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Гуцуев Магомед Ильманович  150 40 46 64  

2  Асабаев Магомед Рамзанович  148 40 46 62  

3  Сайдаева Марьям Ахмедовна   140 40 46 54  

4  Джафаров Анвар Арбиевич  134 40 46 48  

5  Бисултанова Тамила Тимуровна  129 40 46 40 3 

6  Улубаев Джабраил Саламович  129 40 46 40 3 

7  Чатаева Камилла Казбековна   129 40 46 40 3 

8  Элгереев Адлан Муратович  129 40 46 40 3 

9  Азизаев Магомед-Эмин Асланбекович  126 40 46 40  

10  Аласханов Идрис Ильясович 126 40 46 40  

11  Албулатов Иса Асланович  126 40 46 40  

12  Арсабиев Сулим Салманович 126 40 46 40  

13  
Байсаров Мохмад-Эмин Сайд-

Хусейнович  
126 40 46 40  

14  Бултаев Тамерлан Магомедович  126 40 46 40  



- 31 - 

 

15  Гериханов Ризван Русланович  126 40 46 40  

16  Домбаев Абдул-Рахим Асланович 126 40 46 40  

17  Загаев Тамирлан Ломалиевич  126 40 46 40  

18  Зайраева Хава Абубакаровна  126 40 46 40  

19  Кагерманова Селима Абуезидовна  126 40 46 40  

20  Мусаев Изнаур Абдул-Муслимович 126 40 46 40  

21  Муцаев Ахмед Анзорович  126 40 46 40  

22  Хасанов Сайд-Ибрагим Ильясович  126 40 46 40  

23  Цокаев Расул Сайд-Ахмедович  126 40 46 40  

24  Экаев Магомед Рамзанович 126 40 46 40  

 

45.03.02 «Юриспруденция» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Обществознание  История 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Висхаджиев Джабраил Хамзатович 190 46 79 62 3 

2  Бултыгов Мохмад Саид-Усманович 187 70 43 74  

3  Дагалов Джабраил Джадалович  134 46 35 53  

4  Аврабиев Дени Мухмадович 132 46 46 40  

5  Айдамиров Ильяс Сайдаевич 132 46 46 40  

6  Алимханов Аслан Абдурахманович 132 57 35 40  

7  Ахмадов Дени Рустамович 129 46 43 40  

8  Баймурадов Салават Турпал-Алиевич 129 46 43 40  

9  Гайтаев Бекхан Раджевич 129 46 43 40  

10  Дударкаев Малик Асланович 129 46 43 40  

11  Халидов Адам Элимханович 129 46 43 40  

12  Чалаева Марха Исаевна 129 46 43 40  

13  Амаев Али Бесланович 126 46 40 40  

14  Янаев Дауд Магомедович  126 46 40 40  

15  Тимухаев Али Арбиевич 125 50 35 40  

16  Азиева Лиана Альвиевна 121 46 35 40  

17  Ахмедова Халимат Ражаповна 121 46 35 40  

18  Бериев Юсуп Муслимович 121 46 35 40  

19  Бисинаев Ибрагим Хусаинович 121 46 35 40  



- 32 - 

 

20  Гайрбеков Анзор Эдуардович 121 46 35 40  

21  Дадаев Вахита Шарпуддинович 121 46 35 40  

22  Домбаев Ахмед Салавдиевич 121 46 35 40  

23  Ибрагимов Ноха Тимурович 121 46 35 40  

24  Лулуев Тимур Супьянович 121 46 35 40  

25  
Магазиев Саид-Магомед Саид-

Эминович 
121 46 35 40  

26  Махматханов Турпал Хансолтаевич 121 46 35 40  

27  Минкаилова Зайна Алимхаджиевна 121 46 35 40  

28  Садулаев Эйделхан Имранович 121 46 35 40  

29  Сербиев Абубакар Русланович 121 46 35 40  

30  Такаев Ильяс Усманович 121 46 35 40  

31  Тасуханов Ислам Хезарович 121 46 35 40  

32  Умархаджоев Хамзат Исаевич 121 46 35 40  

33  Цухаев Рахим Вахаевич 121 46 35 40  

34  Хамзатова Мата Исламовна 121 46 35 40  

35  Чичаев Магомед Ризванович 121 46 35 40  

36  Шихидова Хава Магомедовна 121 46 35 40  

37  Эдельбиев Шерип Асламбекович 121 46 35 40  

 

 

 
 

Ректор                       З.А. Саидов 


